2018 年度日本気象学会関西支部理事会 議事録

○理事会議事録
・日時：2018 年 5 月 22 日（火）13 時～15 時
・場所：大阪管区気象台 16 階大会議室
・出席者：竹内常任理事、向川常任理事、石岡常任理事、難波常任理事、岸本

常任理事、弘田常任理事、井上地区理事（近畿）、小出地区理事（近

畿）、岩田地区理事（中国）、日当地区理事（中国）、若山地区理事（四

国）、田口会計監査、井口幹事、神野幹事、水嶋幹事、溝本幹事
・司会：弘田常任理事

１．第 32 期支部長代理挨拶

向川支部長代理から開会の挨拶をいただいた。

２．報告事項
2018 年 3～4 月期の人事異動に伴い、日本気象学会関西支部長（代理）が

第 32 期の理事の推薦と幹事の指名を行ったことが報告された。
第 33 期役員の選出に係る選挙を実施し、いずれの役職も無投票当選となっ

たことが報告された。また、第 33 期支部長の互選を実施し、選出された竹内

常任理事が支部長に就任することが全会一致で承認された。
第 40 期天気編集委員は、大澤常任理事と弘田常任理事が就任することが報

告された。

３．審議事項

以下の議案について各役員から報告された。
議案１ 2017 年度事業報告

溝本幹事から報告。全会一致で承認された。
議案 2 2017 年度収支決算
神野幹事から報告。全会一致で承認された。

議案 3 2017 年度会計監査報告
田口会計監査から報告。全会一致で承認された。

議案 4 2018 年度事業計画
溝本幹事、石岡常任理事、難波常任理事及び弘田常任理事からそれぞれ報告。

このうち例会については、資料に一部誤りがあり、訂正を行うことを確認した

上で、全会一致で承認された。その他の計画については、報告どおりで全会一

致で承認された。

議案 5 2018 年度予算審議
神野幹事から報告。今年度の本部交付金が確定していないため、現時点で今

年度の予算額を確定できない旨報告された。少なくとも昨年度並みの予算を確

保できること、また金額が確定次第、資料を訂正し共有することを確認した上

で、全会一致で承認された。

４．意見交換

関西支部の活動の概要について、弘田常任理事から紹介され、それぞれの

活動の課題や改善策について、活発な意見交換が行われた。